
ZARZĄDZENIE Nr 173/2020/DSOZ
PREZESA

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA

z dnia 04.11.2020 r.

  zmieniające zarządzenie w sprawie zasad sprawozdawania oraz warunków 
rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

Na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz. U. poz. 1842) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 140/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu 

Zdrowia z dnia 10 września 2020 r. w sprawie zasad sprawozdawania oraz warunków 

rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, zmienionym zarządzeniem 

Nr 146/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 25 września 

2020 r., zarządzeniem Nr  159/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 9 października 2020  r., zarządzeniem Nr  160/2020/DSOZ Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia z  dnia 14 października 2020  r., zarządzeniem 

Nr 161/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 15  października 

2020 r., zarządzeniem Nr  166/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 28 października 2020 r., zarządzeniem Nr 168/2020/DSOZ Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 29 października 2020 r. oraz zarządzeniem 

Nr 172/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 2 listopada 

2020 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w  § 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Świadczenia opieki zdrowotnej udzielane są przez szpitale, zlokalizowane w 

miejscu nieprzeznaczonym dotychczas do udzielania tych świadczeń, w którym są 

udzielane świadczenia zdrowotne pacjentom podejrzanym o zakażenie lub zakażonym 

wirusem SARS-CoV-2, spełniające warunki określone w § 3 ust. 1a i 1b 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie wymagań jakim 



powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność 

leczniczą (Dz. U. poz. 595 i 1943), których dotyczy polecenie albo obowiązek wydane 

albo nałożone przez właściwy organ, na podstawie art. 10d ust. 2 albo art. 11h ust. 1-4 

ustawy, zwane dalej: „szpitalami tymczasowymi.”;

2) w § 3 po ust. 6a dodaje się ust. 6b i 6c w brzmieniu:

„6b. Należność z tytułu realizacji świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 3, jest 

pomniejszana o środki otrzymane na pokrycie kosztów wynagrodzeń:

1) osób wykonujących zawód medyczny w rozumieniu art. 2 ust.1 pkt 2 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 295, 576 i 1493) sfinansowanych przez  Fundusz na 

podstawie polecenia Ministra Zdrowia;

2) osób, skierowanych do pracy w szpitalu tymczasowym na podstawie 

art. 47 ust.1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 

zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi sfinansowanych 

przez właściwego wojewodę albo Ministra Zdrowia.

6c. Wartość środków otrzymanych na pokrycie kosztów wynagrodzeń, 

o którą pomniejszana jest należność z tytułu realizacji świadczeń, o których mowa w 

§ 1 ust. 3, za dany miesiąc, jest równa wartości tych środków otrzymanych w tym 

miesiącu. W celu rozliczenia środków otrzymanych na pokrycie kosztów wynagrodzeń, 

o których mowa w ust. 6b, podmiot wpisany do wykazu, o którym mowa w art. 7 ust. 1 

ustawy, przekazuje do właściwego oddziału wojewódzkiego Funduszu dokument 

księgowy wraz z dokumentami, o których mowa w ust. 1.”;

3) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w niniejszym 

zarządzeniu. 

§ 2. Przepisy lp. 43-47 załącznika do niniejszego zarządzenia stosuje się do 

sprawozdawania i rozliczania świadczeń udzielanych od dnia 26 października 2020 r. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.

PREZES
NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA

Filip Nowak
/podpis/


		2020-11-04T16:22:55+0000
	Filip Nowak




